« catis, etc.

« U(agister) Lucas olirli Egidii md - Venture pictor su-

« pradictus (1Vac Cortonensis civis, non vi, dolo, vel metu,

(1) Immediatamente avanti al documento, nel protocollo notarile esiste colla

stessa data il testamento del Si'ynorolli, al quale atto assistè ira i testimoni un-

« seu aliqua alia sinistra machinatione circumventus, non

« deceptus aut fraudatus, sed eius mera et simplici volun-

« tate, et recta eius scientia, et non per aliquem iuris vel

« facti errorem, et omni meliori modo etc., prò se, et silos

« heredes, pure, mere, libere, simpliciter, irrevocabiliter, et

« inter vivos, ita quod presens douatio nulla ingratitudinis

« causa vel vitio valeat revocari, dedit, donavit, tradidit, et

« concessit magistro Vincentio Petri Pauli Michaelangeli

« carpentario de eadem ci vi tate ibidem presenti, et prò se

« et eius lieredibus recipienti, stipulanti, et acceptanti, om-

« 11 ia et singula iura et actiones, que et quas ipse donator

« quomodocumque et quandocumque habet, in et supra una

« apotheca sita iu ci vi tate Cortone et in terzierio sancte

« Marie, sub palatio solite liabitationis et residentie magni-

« fici domini Capitauei civitatis Cortone iuxta plateam sancti

« Andree, et si plura confinia; et eo modo, et forma, et cum

« illis iuribus que ipse donator liabuit et habet a magnifì-

« cis domiuis Capitaneis catolice Partis Guelfe civitatis Flo-

« reutie; cum omnibus et singulis iuribus et pertinentiis

« suis et cum omnibus et singulis que dieta res habet super

« se, etc. Et cum omni iure, et actione, usu seu requisitio-

« ne, eidem donatori et dieta re donata quomodo libere per-

« tinente etsi perteuuta; et cum omnibus et singulis acces-

« sibus, iutroitibus etc.; ad habitandum, teuendum, etc. Fa-

« ciens, et coustituens, et cedens, et mandans, et ponens etc.

« Que omnia iura diete apotece, ut supra donate, dictus

« m.r Lucas donator suprascriptus constituit se nomine dicti

« donatoris, et eius precario nomine tenere et possidere, et

« prò eius heredibus et successoribus donec possessum ac-

che « Vincentius clini Petrj Paulj Mielnelangeli carpentarins ». Devo al mio

amico Girolamo Mancini, bibliotecario dell’Accademia etnisca di Cortona, di

avermi messo^sulla traccia di questo documento, come dei seguenti, e gliene ren-

do sentile grazie anche in questo luogo.

« ceperit corporalem diete apotece, quam accipiendi etc. Et

« iusuper, et circa donationis predicte dictus donator dedit,

« cessit, constituit, atque mandavit eidem m.° Vincentio do-

« natario, ut sopra recipienti et stipulanti, omnia et singula

« iura et actiones reales et personales, meras et mixtas, ta-

« citas et expressas, que et quas ipse habet in dieta apote-

« ca ut supra donata: promittens et conveniens dictus do-

« nator dare donatario presenti et stipulatiti; etc. predictam

« donationem, et omnia et singula suprascripta perpetuo

« firma, et rata, atque grata liabere et tenere, attendere et

« observare, et adimplere, et contra non dicere, tacere, vel

« venire prò se vel alium, seu alios quoquo modo directe

« vel indirecte etc. Et dictarn donationem inter vivos aliqua

« causa ingratitudinis, vel alia quacumque ratione, modo,

« vel causa, directe vel indirecte, tacite vel expresse etc.

« sub pena dupli valoris iurium predictorum solempni sti-

« pulatione premissa in singulis et prò siugulis pactis, ca-

« pitulis, membris, sive clausulis presentis contractus et

« instrumenti, et sub refectione damnorum et expensarum

« etc., et obligatione diete donationis bonorum etc., recipiens

« et iurans, etc., rogans etc. »

(.Archivio di Stato a Firenze. Rogiti di ser Piero Cop-

pi

,

1497-1504, C. 623, f ® 59). Ò)

L’atto notarile che precede tratta della donazione di

un’officiua (Apotheca, Bottega) da parte del pittore Luca Si-

gnorelli al nostro Vincenzo. Questa si trovava sulla piazza

del mercato al pianterreno del Palazzo già Casali (l’ odierno

Palazzo Pretorio), in cui risedeva il Capitano di Cortona pei

Fiorentini. Ignoriamo a qual titolo n’era stata trasmessa in

Luca la proprietà dai capitani della Parte Guelfa di Firen-

ze. Quanto alla congettura che gli fosse potuta pervenire

quale compenso del tondo con la sacra Famiglia, dipinto

per la residenza fiorentina della Parte Guelfa, il quale ora si
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trova agli Uffìzi (N. 1291), il più recente biografo del Si-

gnorelli ne ha invano ricercata la prova in qualche docu-

mento rimasto fra le poche filze superstiti dell’ archivio della

Parte, a noi pervenute. W Per di più siamo completamente

all'oscuro su quel che potè indurre Luca a cedere in favore

di Vincenzo la sua proprietà. L’anno 1502 fu assai infelice

pel Siguorelli. La peste, che infuriò in Cortona con violen-

za insolita, aveva fatte vittime anche fra i suoi: alla line

del luglio un figlio e una figlia erano stati rapiti dall’epi-

demia. Nello stato d’animo abbattuto, in cui questi colpi

ridussero il maestro, egli fece testamento il. 1 agosto, e re-